
Intravesicaal

Nasaal

Oculair

Oraal-vast

Oraal-vloeibaar

Rectaal

Transdermaal

Vaginaal”

Art. 25. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2024.

Art. 26. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 oktober 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/009559]
6 SEPTEMBER 2024. — Koninklijk besluit tot opheffing van bepaalde

tijdelijke maatregelen van het koninklijk besluit nr. 20 van
13 mei 2020 houdende tijdelijke maatregelen in de strijd tegen de
COVID-19 pandemie en ter verzekering van de continuïteit van
zorg in de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 december 2020 tot bekrachtiging van de
koninklijke besluiten genomen met toepassing van de wet van
27 maart 2020 die machtiging verleent aan de Koning om maatregelen
te nemen in de strijd tegen de verspreiding van het coronavirus
COVID-19 (II), artikel 16, § 1;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 20 van 13 mei 2020 houdende
tijdelijke maatregelen in de strijd tegen de COVID-19 pandemie en ter
verzekering van de continuïteit van zorg in de verplichte verzekering
voor geneeskundige verzorging, artikel 72, bekrachtigd en gewijzigd bij
de wet van 24 december 2020 tot bekrachtiging van de koninklijke
besluiten genomen met toepassing van de wet van 27 maart 2020 die
machtiging verleent aan de Koning om maatregelen te nemen in de
strijd tegen de verspreiding van het coronavirus COVID-19 (II);

Gelet op de adviezen van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 6 december 2023 en op 6 maart 2024 met toepassing van
artikel 2, eerste lid, van het koninklijk besluit nr. 20 van
13 mei 2020 houdende tijdelijke maatregelen in de strijd tegen de
COVID-19 pandemie en ter verzekering van de continuïteit van zorg in
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging;

Gelet op de adviezen van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 11 december 2023 en 11 maart 2024 met
toepassing van artikel 2, eerste lid, van het koninklijk besluit nr. 20 van
13 mei 2020 houdende tijdelijke maatregelen in de strijd tegen de
COVID-19 pandemie en ter verzekering van de continuïteit van zorg in
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
29 mei 2024;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 27 juni 2024;

Gelet op advies 76.978/2/V van de Raad van State, gegeven op
26 augustus 2024, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 6 van het koninklijk besluit nr. 20 van
13 mei 2020 houdende tijdelijke maatregelen in de strijd tegen de
COVID-19 pandemie en ter verzekering van de continuïteit van zorg in
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging worden de
paragrafen 2, 3 en 4 opgeheven.

Intra-vésicale

Nasale

Oculaire

Orale-solide

Orale-liquide

Rectale

Transdermique

Vaginale »

Art. 25. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2024.

Art. 26. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 octobre 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/009559]
6 SEPTEMBRE 2024. — Arrêté royal abrogeant certaines mesures

temporaires de l’arrêté royal n° 20 du 13 mai 2020 portant des
mesures temporaires dans la lutte contre la pandémie COVID-19 et
visant à assurer la continuité des soins en matière d’assurance
obligatoire soins de santé

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 décembre 2020 portant confirmation des arrêtés
royaux pris en application de la loi du 27 mars 2020 habilitant le Roi à
prendre des mesures de lutte contre la propagation du coronavirus
COVID-19 (II), article 16, § 1er ;

Vu l’arrêté royal n° 20 du 13 mai 2020 portant des mesures
temporaires dans la lutte contre la pandémie COVID-19 et visant à
assurer la continuité des soins en matière d’assurance obligatoire soins
de santé, l’article 72, confirmé et modifié par la loi du
24 décembre 2020 portant confirmation des arrêtés royaux pris en
application de la loi du 27 mars 2020 habilitant le Roi à prendre des
mesures de lutte contre la propagation du coronavirus COVID-19 (II) ;

Vu les avis de la Commission de contrôle budgétaire, donnés le
6 décembre 2023 et le 6 mars 2024 en application de l’article 2, alinéa 1er,
de l’arrêté royal n° 20 du 13 mai 2020 portant des mesures temporaires
dans la lutte contre la pandémie COVID-19 et visant à assurer la
continuité des soins en matière d’assurance obligatoire soins de santé ;

Vu les avis du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 11 décembre 2023 et du
11 mars 2024 en application de l’article 2, alinéa 1er, de l’arrêté royal
n° 20 du 13 mai 2020 portant des mesures temporaires dans la lutte
contre la pandémie COVID-19 et visant à assurer la continuité des soins
en matière d’assurance obligatoire soins de santé ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 29 mai 2024 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 27 juin 2024 ;

Vu l’avis 76.978/2/V du Conseil d’Etat, donné le 26 août 2024, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 6 de l’arrêté royal n° 20 du
13 mai 2020 portant des mesures temporaires dans la lutte contre la
pandémie COVID-19 et visant à assurer la continuité des soins en
matière d’assurance obligatoire soins de santé, les paragraphes 2, 3 et 4
sont abrogés.

122231BELGISCH STAATSBLAD — 18.10.2024 — MONITEUR BELGE

Fabrice Sunou
Line

Fabrice Sunou
Line



Art. 2. De artikelen 9 en 10 van hetzelfde besluit worden opgeheven.

Art. 3. Artikel 12 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking tien dagen na de publicatie
ervan in het Belgisch Staatsblad, met uitzondering van artikel 2 dat
uitwerking heeft met ingang van de datum van inwerkingtreding van
het koninklijk besluit van 17 april 2024 tot wijziging van de artikelen 2
en 37 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen en van artikel 3 dat in werking treedt op 1 juli 2024.

Art. 5. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 september 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2024/009656]

7 OKTOBER 2024. — Koninklijk besluit tot aanduiding van het
bestuursorgaan dat instaat voor de inning van de boete bepaald in
artikel 838, derde lid, van het Gerechtelijk Wetboek

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Gerechtelijk Wetboek, artikel 838, vierde lid, ingevoegd
bij de wet van 28 november 2021;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën bevoegd voor de
FOD Justitie, gegeven op 2 mei 2024;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën bevoegd voor de
FOD Financiën, gegeven op 6 mei 2024;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 22 mei 2024;

Overwegende dat dit koninklijk besluit valt binnen het kader van de
lopende zaken, aangezien het gaat om een zaak waarvoor geen nieuw
initiatief van de Regering is vereist en die met het oog op de continuïteit
van het gezag door de Uitvoerende Macht moet worden behandeld,
omdat anders een voor de burgers nadelig vacuüm zou ontstaan, zoals
bepaald in de omzendbrief Lopende zaken van 27 mei 2024, die door de
Eerste Minister aan de Regeringsleden werd gericht.

Op de voordracht van de Minister van Financiën en de Minister van
Justitie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De geldboete bepaald in artikel 838, derde lid, van het
Gerechtelijk Wetboek, wordt ingevorderd door de administratie van de
Federale Overheidsdienst Financiën belast met de inning en de
invordering van fiscale en niet-fiscale schuldvorderingen, overeenkom-
stig de artikelen 3 en volgende van de domaniale wet van
22 december 1949.

Art. 2. De Minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 oktober 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Justitie
P. VAN TIGCHELT

De Minister van Financiën
V. VAN PETEGHEM

Art. 2. Les articles 9 et 10 du même arrêté sont abrogés.

Art. 3. L’article 12 du même arrêté est abrogé.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur dix jours après sa
publication au Moniteur belge, à l’exception de l’article 2 qui produit ses
effets le jour d’entrée en vigueur de l’arrêté royal du 17 avril 2024 modi-
fiant les articles 2 et 37 de l’annexe à l’arrêté royal du
14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé
en matière d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, et de
l’article 3 qui entre en vigueur le 1er juillet 2024.

Art. 5. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 septembre 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2024/009656]

7 OCTOBRE 2024. — Arrêté royal désignant l’organe administratif
chargé du recouvrement de l’amende visée à l’article 838, alinéa 3,
du Code judiciaire

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code judiciaire, l’article 838, alinéa 4, inséré par la loi du
28 novembre 2021 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances compétent pour le SPF Justice,
donné le 2 mai 2024 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances compétent pour le SPF
Finances, donné le 6 mai 2024 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’État au Budget, donné le 22 mai 2024 ;

Considérant que cet arrêté royal relève des affaires courantes car il
s’agit d’une affaire qui n’exige aucune initiative nouvelle de la part du
Gouvernement et pour laquelle la continuité du pouvoir impose
l’intervention du Pouvoir exécutif sous peine de créer une carence
préjudiciable aux citoyens, telles que définies par la circulaire relative
aux Affaires courantes du 27 mai 2024, adressée par le Premier Ministre
aux Membres du Gouvernement.

Sur la proposition du Ministre des Finances et du Ministre de la
Justice,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’amende visée à l’article 838, alinéa 3, du Code
judiciaire, est recouvrée par l’administration du Service public fédéral
Finances en charge de la perception et du recouvrement des créances
fiscales et non fiscales, conformément aux articles 3 et suivants de la loi
domaniale du 22 décembre 1949.

Art. 2. Le Ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 7 octobre 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Justice
P. VAN TIGCHELT

Le Ministre des Finances
V. VAN PETEGHEM

122232 BELGISCH STAATSBLAD — 18.10.2024 — MONITEUR BELGE

Fabrice Sunou
Line

Fabrice Sunou
Line


